
DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
Lucena -Paraíba, segunda-feira, 02 de março de 2026 - Ano 2026 -Nº 5071     www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Portaria GP Nº. 055/26 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica.  

 

 

              RESOLVE: 

 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). MARCIA DOS SANTOS SILVA 

para exercer o cargo Eletivo de Conselheiro Tutelar (suplente) 

em virtude das férias dos demais conselheiros, Rafaela Silva de 

Lima, Silvania Maria de Lima Da Silva, Maria de Lourdes Freire 

Da Silva, Elislaide Araujo Morais e Fabiola Marcelly Inacio 

Justino, a contar de 10.03.2026 a 10.08.2026. 

 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.      

 

 

Lucena, 26 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00001/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 

DV00001/2026, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 

14.133/21, que objetiva: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA 

OS FESTEJOS DO CARNAVAL 2026; ADJUDICO o seu 

objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 

ZABUMBA PRODUCOES LTDA - R$ 54.000,00. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº 

DV00001/2026 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no 

respectivo processo, que objetiva: LOCAÇÃO DE 

ESTRUTURA PARA OS FESTEJOS DO CARNAVAL 2026; 

DESIGNO os servidores Gerson Tomaz da Silva Junior, 

Secretário Executivo de Turismo, como Gestor; e Almir Ubaldo 

dos Santos Segundo, Fiscal de Contrato, para Fiscal, do contrato 

decorrente da Dispensa nº DV00001/2026, especialmente para 

acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 

respectivamente. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA OS FESTEJOS 

DO CARNAVAL 2026. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 

Licitação nº DV00001/2026, nos termos do Art. 75, inciso II, da 

Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 02.080 SECRETARIA DE 

TURISMO 23 695 1003 2063 PROMOÇÃO DE 

FESTIVIDADES CÍVICAS, FOLCLÓRICAS E 

CARNAVALESCAS 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.100 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA 13 392 1003 2068 PROMOÇÕES 

DE EVENTOS CULTURAIS E FOLCLÓRICOS 3390.39 99 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: até 14/05/2026. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 00011/2026 - 13.02.26 

- ZABUMBA PRODUCOES LTDA - R$ 54.000,00. 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00002/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 

DV00002/2026, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 

14.133/21, que objetiva: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM E 

ILUMINAÇÃO E GERADOR PARA AS FESTIVIDADES DO 

CARNAVAL LUCENA 2026; ADJUDICO o seu objeto e 

PORTARIA 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2 

 
 
Lucena -Paraíba, segunda-feira, 02 de março de 2026 - Ano 2026 -Nº 5071     www.lucena.pb.gov.br 

RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: F. MIX 

EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 46.000,00. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº 

DV00002/2026 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no 

respectivo processo, que objetiva: LOCAÇÃO DE SISTEMA 

DE SOM E ILUMINAÇÃO E GERADOR PARA AS 

FESTIVIDADES DO CARNAVAL LUCENA 2026; DESIGNO 

os servidores Gerson Tomaz da Silva Junior, Secretário 

Executivo de Turismo, como Gestor; e Almir Ubaldo dos Santos 

Segundo, Fiscal de Contrato, para Fiscal, do contrato decorrente 

da Dispensa nº DV00002/2026, especialmente para acompanhar 

e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM E 

ILUMINAÇÃO E GERADOR PARA AS FESTIVIDADES DO 

CARNAVAL LUCENA 2026. FUNDAMENTO LEGAL: 

Dispensa de Licitação nº DV00002/2026, nos termos do Art. 75, 

inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 02.080 SECRETARIA 

DE TURISMO 23 695 1003 2063 PROMOÇÃO DE 

FESTIVIDADES CÍVICAS, FOLCLÓRICAS E 

CARNAVALESCAS 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.100 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA 13 392 1003 2068 PROMOÇÕES 

DE EVENTOS CULTURAIS E FOLCLÓRICOS 3390.39 99 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: até 14/05/2026. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 00012/2026 - 13.02.26 

- F. MIX EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 46.000,00. 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 

Nº IN00002/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00002/2026, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 

14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DO CANTOR 

JUNIOR E BANDA CANIBAL PARA OS FESTEJOS DO 

CARNAVAL LUCENA 2026; ADJUDICO o seu objeto e 

RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 

ASSOCIACAO CULTURAL DE GOIANA E REGIAO – ACG 

- R$ 40.000,00. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2026 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no 

respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DO 

CANTOR JUNIOR E BANDA CANIBAL PARA OS 

FESTEJOS DO CARNAVAL LUCENA 2026; DESIGNO os 

servidores Gerson Tomaz da Silva Junior, Secretário Executivo 

de Turismo, como Gestor; e Almir Ubaldo dos Santos Segundo, 

Fiscal de Contrato, para Fiscal, do contrato decorrente da 

Inexigibilidade nº IN00002/2026, especialmente para 

acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 

respectivamente. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CANTOR JUNIOR E 

BANDA CANIBAL PARA OS FESTEJOS DO CARNAVAL 

LUCENA 2026. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 

Licitação nº IN00002/2026, nos termos do Art. 74, inciso II, da 

Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 02.080 SECRETARIA DE 

TURISMO 23 695 1003 2063 PROMOÇÃO DE 

FESTIVIDADES CÍVICAS, FOLCLÓRICAS E 

CARNAVALESCAS 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.100 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA 13 392 1003 2068 PROMOÇÕES 

DE EVENTOS CULTURAIS E FOLCLÓRICOS 3390.39 99 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: até 13/05/2026. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 00003/2026 – 13.02.26 

– ASSOCIACAO CULTURAL DE GOIANA E REGIAO – 

ACG – R$ 40.000,00. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 

Nº IN00003/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00003/2026, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 

14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA CANTORA 

JOYCE TAYNÁ PARA OS FESTEJOS DO CARNAVAL 

LUCENA 2026; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 

correspondente procedimento em favor de: AN MUSIC 

PRODUCOES E EVENTOS LTDA - R$ 100.000,00. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.3 

 
 
Lucena -Paraíba, segunda-feira, 02 de março de 2026 - Ano 2026 -Nº 5071     www.lucena.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2026 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no 

respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA 

CANTORA JOYCE TAYNÁ PARA OS FESTEJOS DO 

CARNAVAL LUCENA 2026; DESIGNO os servidores Gerson 

Tomaz da Silva Junior, Secretário Executivo de Turismo, como 

Gestor; e Almir Ubaldo dos Santos Segundo, Fiscal de Contrato, 

para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade nº 

IN00003/2026, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 

execução do referido contrato, respectivamente. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA CANTORA JOYCE TAYNÁ 

PARA OS FESTEJOS DO CARNAVAL LUCENA 2026. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00003/2026, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 

14.133/21. DOTAÇÃO: 02.080 SECRETARIA DE TURISMO 

23 695 1003 2063 PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES 

CÍVICAS, FOLCLÓRICAS E CARNAVALESCAS 3390.39 99 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

02.100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 13 392 

1003 2068 PROMOÇÕES DE EVENTOS CULTURAIS E 

FOLCLÓRICOS 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 

13/05/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 

de Lucena e: CT Nº 00004/2026 - 13.02.26 - AN MUSIC 

PRODUCOES E EVENTOS LTDA - R$ 100.000,00. 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 

Nº IN00004/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00004/2026, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 

14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA BANDA 

LOKOMOTIVA PARA OS FESTEJOS DO CARNAVAL 

LUCENA 2026; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 

correspondente procedimento em favor de: ATILA CARDOSO 

NASCIMENTO PRODUCOES - R$ 50.000,00. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00004/2026 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no 

respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA 

BANDA LOKOMOTIVA PARA OS FESTEJOS DO 

CARNAVAL LUCENA 2026; DESIGNO os servidores Gerson 

Tomaz da Silva Junior, Secretário Executivo de Turismo, como 

Gestor; e Almir Ubaldo dos Santos Segundo, Fiscal de Contrato, 

para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade nº 

IN00004/2026, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 

execução do referido contrato, respectivamente. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA LOKOMOTIVA 

PARA OS FESTEJOS DO CARNAVAL LUCENA 2026. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00004/2026, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 

14.133/21. DOTAÇÃO: 02.080 SECRETARIA DE TURISMO 

23 695 1003 2063 PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES 

CÍVICAS, FOLCLÓRICAS E CARNAVALESCAS 3390.39 99 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

02.100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 13 392 

1003 2068 PROMOÇÕES DE EVENTOS CULTURAIS E 

FOLCLÓRICOS 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 

13/05/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 

de Lucena e: CT Nº 00005/2026 - 13.02.26 - ATILA CARDOSO 

NASCIMENTO PRODUCOES - R$ 50.000,00. 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 

Nº IN00005/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00005/2026, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 

14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DO CANTOR 

RAMON SCHNAYDER PARA OS FESTEJOS DO 

CARNAVAL LUCENA 2026; ADJUDICO o seu objeto e 

RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: VAI 

ROLAR PROMOCOES ARTISTICA E EVENTOS LTDA - R$ 

55.000,00. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.4 

 
 
Lucena -Paraíba, segunda-feira, 02 de março de 2026 - Ano 2026 -Nº 5071     www.lucena.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2026 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no 

respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DO 

CANTOR RAMON SCHNAYDER PARA OS FESTEJOS DO 

CARNAVAL LUCENA 2026; DESIGNO os servidores Gerson 

Tomaz da Silva Junior, Secretário Executivo de Turismo, como 

Gestor; e Almir Ubaldo dos Santos Segundo, Fiscal de Contrato, 

para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade nº 

IN00005/2026, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 

execução do referido contrato, respectivamente. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CANTOR RAMON 

SCHNAYDER PARA OS FESTEJOS DO CARNAVAL 

LUCENA 2026. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 

Licitação nº IN00005/2026, nos termos do Art. 74, inciso II, da 

Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 02.080 SECRETARIA DE 

TURISMO 23 695 1003 2063 PROMOÇÃO DE 

FESTIVIDADES CÍVICAS, FOLCLÓRICAS E 

CARNAVALESCAS 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.100 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA 13 392 1003 2068 PROMOÇÕES 

DE EVENTOS CULTURAIS E FOLCLÓRICOS 3390.39 99 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: até 13/05/2026. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 00006/2026 – 13.02.26 

– VAI ROLAR PROMOCOES ARTISTICA E EVENTOS 

LTDA – R$ 55.000,00. 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 

Nº IN00006/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00006/2026, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 

14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA CANTORA 

ALBINHA LOPES – A BRABA PARA OS FESTEJOS DO 

CARNAVAL LUCENA 2026; ADJUDICO o seu objeto e 

RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 

BRABA – PRODUCOES & ENTRETENIMENTOS LTDA - R$ 

30.000,00. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00006/2026 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no 

respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA 

CANTORA ALBINHA LOPES – A BRABA PARA OS 

FESTEJOS DO CARNAVAL LUCENA 2026; DESIGNO os 

servidores Gerson Tomaz da Silva Junior, Secretário Executivo 

de Turismo, como Gestor; e Almir Ubaldo dos Santos Segundo, 

Fiscal de Contrato, para Fiscal, do contrato decorrente da 

Inexigibilidade nº IN00006/2026, especialmente para 

acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 

respectivamente. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA CANTORA ALBINHA 

LOPES – A BRABA PARA OS FESTEJOS DO CARNAVAL 

LUCENA 2026. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 

Licitação nº IN00006/2026, nos termos do Art. 74, inciso II, da 

Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 02.080 SECRETARIA DE 

TURISMO 23 695 1003 2063 PROMOÇÃO DE 

FESTIVIDADES CÍVICAS, FOLCLÓRICAS E 

CARNAVALESCAS 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.100 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA 13 392 1003 2068 PROMOÇÕES 

DE EVENTOS CULTURAIS E FOLCLÓRICOS 3390.39 99 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: até 13/05/2026. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 00007/2026 - 13.02.26 

- BRABA - PRODUCOES & ENTRETENIMENTOS LTDA - 

R$ 30.000,00. 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 

Nº IN00007/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00007/2026, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 

14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DO CANTOR 

JEFFERSON ARRETADO PARA OS FESTEJOS DO 

CARNAVAL LUCENA 2026; ADJUDICO o seu objeto e 

RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 

EXCLUSIVE ENTRETENIMENTOS MUSICAIS LTDA - R$ 

40.000,00. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.5 

 
 
Lucena -Paraíba, segunda-feira, 02 de março de 2026 - Ano 2026 -Nº 5071     www.lucena.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2026 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no 

respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DO 

CANTOR JEFFERSON ARRETADO PARA OS FESTEJOS 

DO CARNAVAL LUCENA 2026; DESIGNO os servidores 

Gerson Tomaz da Silva Junior, Secretário Executivo de Turismo, 

como Gestor; e Almir Ubaldo dos Santos Segundo, Fiscal de 

Contrato, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade 

nº IN00007/2026, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 

execução do referido contrato, respectivamente. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CANTOR JEFFERSON 

ARRETADO PARA OS FESTEJOS DO CARNAVAL 

LUCENA 2026. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 

Licitação nº IN00007/2026, nos termos do Art. 74, inciso II, da 

Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 02.080 SECRETARIA DE 

TURISMO 23 695 1003 2063 PROMOÇÃO DE 

FESTIVIDADES CÍVICAS, FOLCLÓRICAS E 

CARNAVALESCAS 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.100 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA 13 392 1003 2068 PROMOÇÕES 

DE EVENTOS CULTURAIS E FOLCLÓRICOS 3390.39 99 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: até 13/05/2026. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 00008/2026 – 13.02.26 

– EXCLUSIVE ENTRETENIMENTOS MUSICAIS LTDA – 

R$ 40.000,00. 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 

Nº IN00008/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00008/2026, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 

14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DO CANTOR 

RANNIERY GOMES PARA OS FESTEJOS DO CARNAVAL 

LUCENA 2026; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 

correspondente procedimento em favor de: RANNIERY 

GOMES SHOWS E EVENTOS LTDA - R$ 80.000,00. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CANTOR RANNIERY 

GOMES PARA OS FESTEJOS DO CARNAVAL LUCENA 

2026. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00008/2026, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 

14.133/21. DOTAÇÃO: 02.080 SECRETARIA DE TURISMO 

23 695 1003 2063 PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES 

CÍVICAS, FOLCLÓRICAS E CARNAVALESCAS 3390.39 99 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

02.100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 13 392 

1003 2068 PROMOÇÕES DE EVENTOS CULTURAIS E 

FOLCLÓRICOS 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 

13/05/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 

de Lucena e: CT Nº 00009/2026 - 13.02.26 - RANNIERY 

GOMES SHOWS E EVENTOS LTDA - R$ 80.000,00. 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 

Nº IN00009/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00009/2026, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 

14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE DONAS DA 

FARRA PARA OS FESTEJOS DO CARNAVAL LUCENA 

2026; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente 

procedimento em favor de: META PRODUCOES LTDA - R$ 

60.000,00. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2026 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no 

respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 

DONAS DA FARRA PARA OS FESTEJOS DO CARNAVAL 

LUCENA 2026; DESIGNO os servidores Gerson Tomaz da 

Silva Junior, Secretário Executivo de Turismo, como Gestor; e 

Almir Ubaldo dos Santos Segundo, Fiscal de Contrato, para 

Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade nº 

IN00009/2026, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 

execução do referido contrato, respectivamente. 

Lucena - PB, 13 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.6 

 
 
Lucena -Paraíba, segunda-feira, 02 de março de 2026 - Ano 2026 -Nº 5071     www.lucena.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE DONAS DA FARRA PARA 

OS FESTEJOS DO CARNAVAL LUCENA 2026. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00009/2026, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 

14.133/21. DOTAÇÃO: 02.080 SECRETARIA DE TURISMO 

23 695 1003 2063 PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES 

CÍVICAS, FOLCLÓRICAS E CARNAVALESCAS 3390.39 99 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

02.100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 13 392 

1003 2068 PROMOÇÕES DE EVENTOS CULTURAIS E 

FOLCLÓRICOS 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 

13/05/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 

de Lucena e: CT Nº 00010/2026 - 13.02.26 - META 

PRODUCOES LTDA - R$ 60.000,00. 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

 

RATIFICAÇÃO - ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 

AD00001/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Adesão Registro de Preços nº 

AD00001/2026, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BASICA; RATIFICO o 

correspondente procedimento em favor de: ENDOMED COM E 

REP DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 581.117,00. 

Lucena - PB, 19 de Fevereiro de 2026 

JOÃO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR - Gestor do 

Fundo Municipal de Saúde 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA 

FARMÁCIA BASICA. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão 

Registro de Preços nº AD00001/2026 - Ata de Registro de 

Preços nº 0003/2025, decorrente do processo licitatório 

modalidade Pregão Eletrônico nº 10003/2025, realizado pelo 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUNCO DO SERIDO–

PB. DOTAÇÃO: 02.061 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 

303 1021 2127 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA 

FARMACEUTICA 10 301 1021 2121 MANUTENÇÃO DAS 

AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 3390.30 99 

MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 19/02/2027. 

PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de 

Lucena e: CT Nº 00003/2025 - 19.02.26 - ENDOMED COM E 

REP DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 581.117,00 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00001/2026 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Eletrônico nº 00001/2026, que objetiva: FORNECIMENTO 

PARCELADO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS 

DEMANDAS RELATIVAS AO PERÍODO DE 2026; 

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 

elementos constantes do processo correspondente, os quais 

apontam como proponente vencedor: COMERCIAL DE 

COMBUSTIVEIS SANTA RITA LTDA - R$ 3.739.297,10, 

sendo R$ 2.565.486,00 PML, R$ 978.407,10 FMS e R$ 

195.404,00 FMAS. 

Lucena - PB, 23 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00001/2026 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no 

respectivo processo, que objetiva: FORNECIMENTO 

PARCELADO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS 

DEMANDAS RELATIVAS AO PERÍODO DE 2026; 

DESIGNO os servidores Waldemilson de Albuquerque Nunes, 

Secretário de Administração, como Gestor; e Almir Ubaldo dos 

Santos Segundo, Fiscal de Contrato, para Fiscal, do contrato 

decorrente do Pregão Eletrônico nº 00001/2026, especialmente 

para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 

respectivamente. 

Lucena - PB, 23 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE 

COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS DEMANDAS 

RELATIVAS AO PERÍODO DE 2026. FUNDAMENTO 

LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2026. DOTAÇÃO: 02.010 

GABINETE DO PREFEITO 04 122 1003 2003 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 

PREFEITO 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 02.020 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04 122 1003 2010 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 02.030 SECRETARIA 

DE RECEITA 04 123 1003 2011 MANUTENÇÃO DA 

SECRETARIA DE RECEITA 3390.30 99 MATERIAL DE 

CONSUMO 02.040 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 18 

122 1003 2012 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO 

AMBIENTE 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 02.050 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 122 1007 2020 

PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR - 

PNATE 12 361 1007 2025 MANUTENÇÃO DAS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.7 

 
 
Lucena -Paraíba, segunda-feira, 02 de março de 2026 - Ano 2026 -Nº 5071     www.lucena.pb.gov.br 

ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL (REC. 

PRÓPRIO, QSE E FUNDEB 30%) 12 368 1007 2031 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 12 365 5000 5012 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 3390.30 99 

MATERIAL DE CONSUMO 02.090 SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA 15 452 1003 2065 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 18 

541 1003 2066 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE 

LIMPEZA PÚBLICA 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 

02.200 SECRETARIA DA AGRICULTURA 20 606 1003 2070 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 

02.600 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA DE 

TRÂNSITO DE LUCENA 04 122 1003 2081 MANUTENÇÃO 

DA SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA DE 

TRÂNSITO DE LUCENA 3390.30 99 MATERIAL DE 

CONSUMO 02.601 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 26 

782 1017 2042 MANUTENÇÃO, FISCALIZAÇÃO E 

POLICIAMENTO DO TRÂNSITO MUNICIPAL 3390.30 99 

MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do 

exercício financeiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 00013/2026 - 23.02.26 

- COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS SANTA RITA LTDA - 

R$ 2.565.486,00. 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE 

COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS DEMANDAS 

RELATIVAS AO PERÍODO DE 2026. FUNDAMENTO 

LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2026. DOTAÇÃO: 02.060 

SECRETARIA DE SAÚDE 10 122 1021 2115 MANUTENÇÃO 

DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SMS 02.061 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 302 1021 1069 INV - 

SERVIÇO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA MAC 10 301 

1021 1070 INV - PISO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM 

SAÚDE 10 305 1021 1072 INV - DAS AÇÕES DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 10 301 1021 2121 MANUTENÇÃO 

DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 10 302 

1021 2122 MANTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO 

MÓVEL DE ATENDIMENTO MÓVEL ÀS URGÊNCIAS - 

SAMU 190 10 302 1021 2123 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 

DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 10 

304 1021 2124 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 10 305 1021 2125 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL 3390.30 99 MATERIAL 

DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 

de 2026. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de 

Saúde de Lucena e: CT Nº 00002/2026 - 23.02.26 - 

COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS SANTA RITA LTDA - R$ 

978.407,10. 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE 

COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS DEMANDAS 

RELATIVAS AO PERÍODO DE 2026. FUNDAMENTO 

LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2026. DOTAÇÃO: 02.070 

SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA 08 244 

1012 2050 MANUTENÇÃO DA SEC. DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 14 422 1012 

2061 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO 

TUTELAR 02.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 08 122 1012 2105 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO 

FMAS 08 244 1012 2106 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO 

SUAS - IGD-SUAS 08 244 1012 2107 GESTÃO 

DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 

08 244 1012 2108 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

08 244 1012 2110 EXECUÇÃO DE EMENDAS 

PARLAMENTARES PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL 08 244 

1012 2112 PROCAD-SUAS  

08 244 1012 2113 VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL 08 

244 1012 2114 FORTALECIMENTO DO CONTROLE 

SOCIAL (CMAS) 08 243 5000 5008 PRIMEIRA INFÂNCIA 

NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 3390.30 99 

MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do 

exercício financeiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: 

Fundo Municipal de Assistência Social de Lucena e: CT Nº 

00001/2026 - 23.02.26 - COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS 

SANTA RITA LTDA - R$ 195.404,00. 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

RATIFICAÇÃO - ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 

AD00001/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Adesão Registro de Preços nº 

AD00001/2026, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

INDUMENTÁRIA PARA OS DISCENTES DO MUNICIPIO; 

RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: AGS 

COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 130.800,00. 

Lucena - PB, 25 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - ADESÃO 

REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2026 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no 

respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

INDUMENTÁRIA PARA OS DISCENTES DO MUNICIPIO; 

DESIGNO os servidores Angela Valquiria da Conceição, 

Secretária de Educação, como Gestora; e Almir Ubaldo dos 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.8 

 
 

                     

                           Prefeitura Municipal de Lucena 
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba  
  

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                      Leomax da Costa Bandeira 

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração  

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, segunda-feira, 02 de março de 2026 - Ano 2026 -Nº 5071     www.lucena.pb.gov.br 

Santos Segundo, Fiscal de Contrato, para Fiscal, do contrato 

decorrente da Adesão Registro de Preços nº AD00001/2026, 

especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 

contrato, respectivamente. 

Lucena - PB, 25 de Fevereiro de 2026 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NO FORNECIMENTO DE INDUMENTÁRIA PARA OS 

DISCENTES DO MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: 

Adesão Registro de Preços nº AD00001/2026 - Ata de Registro de 

Preços nº 0001/2026, decorrente do processo licitatório 

modalidade Pregão Eletrônico nº 00014/2025, realizado pela 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU–PB. 

DOTAÇÃO: 02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 361 

1007 2025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (REC. PRÓPRIO, QSE E FUNDEB 30%) 12 

366 1007 2029 MANUTENÇÃO DAS ATIV.DE EDUC. DE 

JOVENS E ADULTOS – EJA – MDE 12 365 5000 5012 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 3390.39 99 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2026. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 

00014/2026 - 25.02.26 - AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

- R$ 130.800,00. 

 

 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/

